ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2023                                                                        № 8/43

пгт Ленинское

Об исполнении бюджета муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района

Кировской области за 1 квартал 2023 года

     Заслушав и обсудив Отчет  об исполнении бюджета муниципального

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района

Кировской области за 1 квартал 2023 года, Ленинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Отчет об  исполнении бюджета муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской

области за 1 квартал 2023 года принять к сведению.

2. Утвердить «Перечень публичных нормативных обязательств,

подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района

Кировской области и распределение бюджетных ассигнований по ним  на

2023 год» согласно приложению 10 настоящего решения.

3. Информацию об исполнении бюджета Ленинского городского

поселения опубликовать в «Информационном бюллетене», на сайте

администрации Ленинского городского поселения Шабалинского

района Кировской области.

4. Контроль над выполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам.

Председатель

Ленинской городской Думы

Л.И.Тригонова

ИНФОРМАЦИЯ

об  исполнении    бюджета  администрации Ленинского городского

поселения Шабалинского района Кировской области за 1 квартал 2023 года

       Бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение

Шабалинского района Кировской области по доходам за 1 квартал 2023 года

исполнен в сумме 2 681,572 тыс. рублей  или на 9,3 % к  плановому показателю

за год.

       По собственным доходам бюджет за 1 квартал 2023 года исполнен в сумме

2 048,406 тыс. рублей  или  на 14,7%  к  плановому показателю за год.

    1.    Исполнение доходов бюджета администрации Ленинского городского

поселения сложилась следующим образом:

 Налог на доходы физических лиц – поступило 1 045,998 тыс. руб.

исполнено 16,2 %;

 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории

Российской Федерации (акцизы) – поступило 416,551  тыс. руб.

исполнено 21,7 %;

 Единый сельскохозяйственный налог – поступило 1,912 тыс. руб.,

исполнено на 0,4 %;

 Налог на имущество физических лиц – поступило -6,225 тыс. руб. (срок

уплаты не наступил, до 1 декабря);

 Земельный налог с организаций –  поступило 84,575 тыс. руб. исполнено

11,6 % (срок уплаты не наступил, до 1 декабря);

 Земельный налог с физических лиц –  поступило 1,767 тыс. руб.

исполнено 0,4% (срок уплаты не наступил, до 1 декабря);

 Доходы от арендной платы за земельные участки - поступило 335,245

тыс. руб. исполнено 21 % (1 срок 30 апреля);

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

поселений (за исключением земельных участков) – поступило 96,308 тыс.

руб. исполнено 22,9 %.

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности поселений (аренда имущества) –  поступило 126,247 тыс.

руб. исполнено 27,6 %;

 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества городских поселений – поступило 6,519

тыс. руб., исполнено на 18,6 %;

 Доходы от продажи земельных участков –  поступило 0,771 тыс. руб.

исполнено 0,1 %;

 Штрафы, санкции, возмещение ущерба (работа административной

комиссии) – поступило 35,587 тыс. руб., исполнено на 177,9 %;

 Прочие неналоговые доходы (невыясненные поступления,сложившиеся

на 01.01.2023-платеж от физического лица по найму жилого помещения,

в январе 2023г. сумма уточнилась,поступление получилось по «_») –

поступило -0,542 тыс. руб.;

 Безвозмездные поступления –  поступило 633,166  тыс. руб. исполнено

4,3 %. (иные межбюджетные трансферты).

  2.  Расходная часть бюджета администрации Ленинского городского

поселения освоена в сумме 3 633,631 тыс. руб.  что составляет  12,2 %  от

годового плана.

        Исполнение расходов бюджета администрации Ленинского городского

поселения сложилась следующим образом:

 Общегосударственные вопросы  (заработная плата с начислениями

высшего должностного лица, муниципальных служащих, технических

работников, коммунальные услуги, услуги связи, прочие работы и

услуги, прочие расходы, приобретение материальных запасов,

планирование средств резервного фонда) – кассовые расходы 1 557,338

тыс. руб., исполнено 19,6 %

  - МП  «Развитие муниципального управления муниципального

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района

Кировской области» - 1 525,712 тыс. руб.

  - МП «Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района

Кировской области» - 31,626 тыс. руб.

 Национальная экономика (расходы по дорожному фонду – зимнее

содержание автомобильных дорог) – кассовые расходы  1 331,020 тыс.

руб., исполнено 9,2 %:

         - МП «Развитие транспортной системы Ленинского городского

          поселения Шабалинского района Кировской области» -  1 331,020 тыс.

руб.

 Жилищно - коммунальное хозяйство – кассовые расходы 694,672 тыс.

руб., исполнено 9,9 %:

- МП «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры

Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской

области» (плата за отопление муниципальных квартир, взносы за кап.

ремонт, зар.плата рабочего по благоустройству) – 218,201 тыс. руб.

- МП «Благоустройство территории Ленинского городского поселения

Шабалинского района Кировской области» (уличное освещение,

обслуживание уличных светильников) – 476,471 тыс. руб.

 Социальная политика  –  кассовые расходы 50,600 тыс. руб., исполнено –

25,8 %:

- МП «Развитие муниципального управления муниципального

образования Ленинского городского поселения Шабалинского района

Кировской области» (доплата к пенсиям муниципальных служащих) –

48,600 тыс. руб.

- МП «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской

области» (социальные выплаты гражданам после пожара) – 2,000 тыс.

руб.

По состоянию на 01.04.2023 года дефицит бюджета составил -952,058  тыс.

рублей.

Дебиторская

задолженность

 Задолженность ФЛ и ЮЛ по арендной плате за

земельные участки – 577,455 тыс. руб.;

 Возмещение расходов за предоставленные

коммунальные услуги (теплоснабжение) за март 2023

года – 3,925 тыс. руб.;

 ООО «Фрея» начисление пени за просрочку исполнения

обязательств по контракту  – 3,556 тыс. руб.;

 ИП Абрамовских М.А. начисление пени за просрочку

исполнения обязательств по контракту  – 1,575 тыс. руб.;

 ИП Фабриков А.В. начисление пени за просрочку

исполнения обязательств по контракту – 33,409 тыс. руб.

 Начисление пени за просрочку исполнения обязательств

по контракту (Половникова А.А.) – 0,568 тыс.руб.

ИТОГО: 620,488 тыс. руб., в том числе просроченной

задолженности нет.

Кредиторская

задолженность
 Заработная плата с начислениями за март 2023 года –

134,643 тыс. руб.;

 НДФЛ с з/п за март 2023 года – 18,088 тыс. руб.;

 Расчистка от снега дорог – 209,643 тыс. руб.;

 ПАО «Ростелеком» оплата за интернет и услуги связи –

3,433 тыс. руб.;

 АО «Куприт» вывоз ТКО – 1,866 тыс. руб.;

 Предрейсовый осмотр водителя – 0,637 тыс. руб.

 Услуги по оценке имущества для продажи – 18,000 тыс.

руб.;

 Единый налоговый платеж с санаторной путевки, с

начисленной оплаты труда за март 2023г – 132,623 тыс.

руб.;

 Очистка от снега водопропускных труб – 40,000 тыс. руб.

 Страховые взносы по травматизму за март 2023 года –

0,884 тыс. руб.

ИТОГО: 559,817 тыс. руб., в том числе просроченная

кредиторская задолженность отсутствует.

Наименование расхода
Сумма (тыс. руб.)

План

Сумма (тыс. руб.)

Факт

Процент

исполне

ния (%)

ВСЕГО РАСХОДОВ 20,00 2,00 10,0

Социальные выплаты 20,00 2,00 10,0

                                                                                                 Приложение 10

                                                                                                 к решению Ленинской городской  Думы

                                                                                                 от 24.05.2023  №8/43

                                                                                                 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета

                                                                                                 муниципального образования Ленинское городское

                                                                                                 поселение Шабалинского района Кировской

                                                                                                 области за 1 квартал 2023 года"

Перечень

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района

Кировской области, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2023 год

Среднесписочная

численность

работников за

оттчетный год (без

совместителей)

Начислено средств на

оплату труда в отчетном

периоде (без

совместителей)(тыс.руб.)

1 193,6

8 692,6

2,8 111,5

11,8 997,7

Другой персонал, состоящий в

штате организации

Всего

   Численность работников и оплата их труда по категориям персонала

по администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской обл.

за 1 квартал 2023 года

Наименование категорий

персонала

Государственные должности

Российской Федерации,

субъектов Российской

Федерации, муниципальные

должности

Должности государственной

гражданской (муниципальной)

службы

Среднесписочная

численность

работников за

оттчетный год (без

совместителей)

Начислено средств на

оплату труда в отчетном

периоде (тыс.руб.)

- -

- -

- -

- -

Государственные должности

Российской Федерации,

субъектов Российской

Федерации, муниципальные

должности

Должности государственной

гражданской (муниципальной)

службы

Другой персонал, состоящий в

штате организации

Всего

   Численность работников и оплата их труда по категориям персонала

по  Ленинской городской Думе Шабалинского района Кировской области

за 1 квартал 2023 года

Наименование категорий

персонала